
  □  ORIGINALE      COPIA 

 

       

                     

 
         

 

         COMUNE DI GURRO 
                 Provincia del V.C.O. 

                          

DELIBERAZIONE  N.  72 

 

 

 Soggetta invio Capigruppo Consiliari 

 

     con prot. n.   4846 

   

     in data    20.10.2023 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE (RSPP) DEL COMUNE DI GURRO PER IL TRIENNIO 

2023/2025,  AI SENSI DEL D.LGS. N. 81/2008 E S.M.I. 

 
 

 

 L’anno duemilaventitre addì  cinque del mese di settembre alle ore 17,30 nella Sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   All’appello risultano: 

   

PRESENTE 

 

ASSENTE 

 

- PATRITTI ADRIANO 

- DR. COSTANTINI LUIGI VALTER 

- TESTORI CATIA GIOVANNA 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

X 

 

X 

 

 

X 

 TOTALI 2 1 

 

 

 

   Partecipa all’adunanza in audio conferenza ai sensi del Regolamento “Criteri di 

funzionamento del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale in modalità a distanza” 

approvato con Deliberazione di C.C. n. 11 del 28.05.2022, il Segretario Comunale Dott.ssa 

Martina Scapellato, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PATRITTI Adriano, in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
  

Premesso che in data 31.12.2022 è scaduto l'attuale contratto di servizio finalizzato alla 

copertura del ruolo di RSPP del Comune di Gurro; 

 

Rilevato che il D.lgs. 36/2023 prevede che  prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano 

di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte.  

 

Evidenziata la necessità di affidare all’esterno il predetto incarico di RSPP per mancanza di 

specifiche professionalità all’interno del Comune, avvalendosi di un professionista abilitato che abbia 

maturato specifica competenza in merito; 

 

Fatto presente che l’incarico avrà la durata triennale con decorrenza 01.01.2023, fino al 

31.12.2025; 

 

Visto e richiamato il D.lgs. 36/2023; 

 

Visto e richiamato il Regolamento delle spese in economia; 

 

Dato atto che l’affidamento avverrà nei confronti di soggetti di “fiducia” dell’Amministrazione 

Comunale previa verifica dell’esperienza, della competenza, della qualità e della capacità 

professionale; 

 

Visto che sono state presentate  le seguenti offerte: 

• Studio Quirico s.r.l. – Via D. Garibaldi n. 2 – Briga Novarese – proposta economica: €. 650,00 

+ IVA all’anno 

 

Dato atto che l’offerta dello Studio Quirico s.r.l. con sede in Briga Novarese risulta essere 

vantaggiosa, si ritiene opportuno affidare l’incarico di cui trattasi allo Studio predetto il quale offre le 

opportune garanzie di serietà e di qualità e per il costo annuale di €. 650,00  oltre I.V.A; 

 

Ravvisata pertanto la necessità e l’opportunità di assumere il presente provvedimento in 

coerenza ed attuazione con i programmi ed i progetti previsti negli atti fondamentali di bilancio 

approvati dal consiglio comunale e nell’interesse dell’Ente. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato con Deliberazione di C.C. n. 7 del 

08.04.2023; 

 

Visto il TUEL n. 267/2000; 

 

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito 

sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

   

 

    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati:  



 

D E L I B E R A 
  

Di affidare per la durata triennale con decorrenza 01.01.2023 e fino al 31.12.2025, allo Studio 

Quirico s.r.l. con sede in Briga Novarese – Via D. Garibaldi n. 2 – C.F./P.IVA e Registro Imprese di 

Novara 02038430035  l’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione ai sensi e per 

gli effetti del D.lgs.  9 aprile 2008 n. 81 e per la verifica e l’aggiornamento del piano di valutazione dei 

rischi predisposto, alle condizioni tutte previste nell’offerta del 02.02.2022 che si allega alla presente 

quale parte integrante e sostanziale con il compenso annuale di €. 650,00 oltre IVA 

 

Di assumere impegno di spesa per l’importo annuo di € 793,00 IVA compresa sul Cap. 

10120306 del bilancio 2023/2025. 

 

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione delle fatture emesse in 

relazione al succitato incarico, previa apposizione di visto da parte del Responsabile del Servizio 

competente. 

  

       Di comunicare la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art.125, del Dlgs.267/2000. 

 

       Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

f.to Patritti Adriano 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno  20.10.2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  20.10.2023  

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 05.09.2023: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  05.09.2023    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   20.10.2023 

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


